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Grzegorz Gałązka z Medalem "Zasłużony dla Powiatu
Kaliskiego"

Grzegorz  Gałązka  otrzymał  Medal  "Zasłużony  dla  Powiatu  Kaliskiego".  Medal  wręczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Kaliskiego Jan Adam Kłysz wraz z Radnymi Rady Powiatu Kaliskiego Alicją Łuczak oraz Bogusławem Szczepaniakiem, podczas
uroczystości nadania Szkole Podstawowej w Kamieniu im. Mieczysława Jałowieckiego. Miejsce wybrano nieprzypadkowo,
gdyż Pan Grzegorz pochodzi z Przespolewa w gminie Ceków Kolonia, a obecnie mieszka we Włoszech. Grzegorz Gałązka – to
zawodowy fotograf, na stałe akredytowany w Watykanie, jest autorem portretu beatyfikacyjnego Jana Pawła II. Rada Powiatu
Kaliskiego uchwałą nr XXIX/266/2020 z dnia 28 grudnia 2020 roku nadała Panu Grzegorzowi Gałązce Medal „Zasłużony dla
Powiatu  Kaliskiego”  w  uznaniu  za  wieloletnie  dokumentowanie  fotograficzne  posługi  Jana  Pawła  II  –  Papieża  Polaka  oraz
promocję powiatu kaliskiego poza granicami kraju.

Charakterystyka Pana Grzegorza Gałązki „Zasłużonego dla Powiatu Kaliskiego”

Grzegorz Gałązka ma ogromne zasługi i wkład w tworzenie oraz dokumentowanie historii pontyfikatu Jana Pawła II poprzez
fotografie. Został odznaczony Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego.

Z niewielkiego Przespolewa w gminie Ceków- Kolonia wyjechał do Rzymu, by potem dzięki swojej pracy stać się
akredytowanym fotografem przy Watykanie. Uczestniczył w 44. pielgrzymkach papieskich po całym świecie. Samych
pstryknięć aparatem było ponad milion. To cieszy, że tacy ludzie tworzą naszą Małą Ojczyznę i warto takie osoby wyróżniać,
po to, by pokazywać wzorce, którymi warto się kierować. Warto mieć nadzieje i warto je realizować.

Grzegorz Gałązka – urodził się 4 lipca 1959 roku w Przespolewie koło Kalisza. Od najmłodszych lat przejawiał zainteresowanie
fotografią. Ukończył Policealne Studium Fotografii i Filmu w Warszawie. W 1984 roku wyjechał do Rzymu, gdzie mieszka i
pracuje. Od 1985 roku, jako fotograf dokumentował pontyfikat Jana Pawła II i towarzyszył Ojcu Świętemu prawie we
wszystkich jego podróżach duszpasterskich.

Pierwsze zdjęcia Papieża Jana Pawła II opublikowane zostały już w 1985 roku.

Z każdej podróży duszpasterskiej powstało tysiące zdjęć dokumentujących wspaniały kontakt Papieża z miejscowymi
społecznościami. Zdjęcia z podróży Jana Pawła II można podziwiać m.in. w albumach, których zostało wydanych ponad 80, w
kilku językach.

Fotografie te są niezwykłą historią – kroniką pontyfikatu Jana Pawła II i ukazują również zmianę roli Papieża na przestrzeni
Jego pontyfikatu. Potem dokumentował także pontyfikat Benedykta XVI i obecnie pontyfikat papieża Franciszka.

Grzegorz Gałązka jest autorem portretu beatyfikacyjnego Jana Pawła II. Jego prace wzbogacają nie tylko regionalną
spuściznę kulturalną, ale wnoszą również istotny wkład w dziedzictwo Kultury narodowej.

Grzegorz Gałązka poprzez swoje zainteresowania, pasję fotografowania Kościoła pokazuje nie tylko życie wielkich ludzi
współczesnego świata, ale również piękne miejsca, wspaniałe budowle i ludzi z własnego najbliższego środowiska. Wydanie
albumu dotyczącego Diecezji Kaliskiej jest dowodem na przybliżanie i odkrywanie piękna Ziemi Wielkopolskiej. Jego
fotografie tworzą żywą historię budowli sakralnych znajdujących się w Wielkopolsce. Zdjęcia z pielgrzymek po świecie
Papieża Jana Pawła II były swoistym pomostem między Wielkim Polakiem, a mieszkańcami „Małej Ojczyzny” i Polski.

Grzegorz Gałązka przygodę z fotografią rozpoczął już jako 9-latek. W latach 80-tych ubiegłego wieku wyjechał do Włoch.
Pierwsze zdjęcia Jana Pawła II zaczął publikować w 1985 roku. Z aparatem towarzyszył Ojcu Świętemu przez ponad 20 lat. W
tym czasie wykonał około miliona zdjęć. Wziął udział w 44 zagranicznych pielgrzymkach papieskich. Towarzyszył Janowi
Pawłowi II także podczas wakacyjnych wyjazdów i prywatnych spotkań z ważnymi osobistościami. Grzegorz Gałązka jest
autorem około 80 albumów poświęconych Janowi Pawłowi II. Zostały one wydane w kilku językach.

To właśnie fotografia autorstwa Grzegorza Gałązki została wybrana jako portret beatyfikacyjny Jana Pawła II.
Sam autor do końca nie był pewien, że to jego fotografia zostanie wybrana. Choć w momencie odsłaniania obrazu
beatyfikacyjnego fotografował to wydarzenie, traktował je jakby było to zdjęcie innego autora. Dopiero później sobie
uświadomił, że jest to najważniejsze  zdjęcie w całym życiu . Zostało ono zrobione podczas wizyty Jana Pawła II w
jednej z rzymskich parafii, dokładnie 19 lutego 1989 roku. Papież spotkał się wówczas z dziećmi, które zadawały mu pytania.
Zdjęcie zrobiłem w momencie, gdy papież słucha jednego z pytań. To zdjęcie przeleżało w archiwum autora dwadzieścia lat.

W Izbie Pamięci Gminy Ceków-Kolonia, w holu wystawowym mieści się stała  wystawa Grzegorza Gałązki. Został również
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wydany folder pn. "Śladami mieszkańców Gminy Ceków-Kolonia" z archiwum Grzegorza Gałązki, który zanim wyjechał do
Rzymu dokumentował na fotografiach życie mieszkańców swojej gminy.

Pan Grzegorza Gałązka otrzymał Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”  za wieloletnią dokumentację
fotograficzną posługi Jana Pawła II - Papieża Polaka oraz za zasługi na rzecz promocji ziemi kaliskiej poza
granicami kraju.  Medal przyznano w 2020 roku czyli w 100. Rocznicę urodzin Jana Pawła II


